[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	 05
	»
	мая
	20
	15
	г.

	№
	 88

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Малый Атлым

В целях приведения норм и положений Устава в соответствие с Федеральными законами от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от  31.12.2014 № 488-ФЗ «О  промышленной  политике в  Российской  Федерации», от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от  03.02.2015 № 8-ФЗ «О внесении  изменений  в  статьи 32 и  33 «Федерального  закона «Об  основных  гарантиях избирательных  прав и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»  и  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления   в  Российской  Федерации», от 30.03.2015 N 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Малый Атлым, Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым рассмотрел представленные предложения по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения Малый Атлым и решил:
            1. Внести дополнения и изменения в Устав сельского поселения Малый Атлым согласно приложению.
            2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после его государственной регистрации для опубликования в газету «Октябрьские вести».

  4. Решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 6 приложения, действие которого распространяется на правоотношения, возникающие  с 30 июня 2015 года, пунктов 1, 7 приложения, действие которых распространяется на правоотношения, возникающие  с 01 января 2016 года.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

    Глава сельского поселения                                         С.В.Дейнеко
Приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения

 Малый Атлым № 88  от 05.05.2015г.
Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Малый Атлым

1. Пункт  19  части  1  статьи 4  изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2. В пункте 21 части  1  статьи 4 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.
3. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 13) следующего содержания:
  «13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
4. Часть 5 статьи 14 изложить в следующей  редакции:

 «5.  Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением  Совета  поселения в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры.».

5. Пункт 1 части 2 статьи 18 изложить в следующей  редакции:

«1) исполняет полномочия председателя Совета поселения с правом решающего голоса, созывает и ведет заседания;»;
6. Часть  2   статьи 29 дополнить  пунктом  9.1) следующего содержания:

«9.1) осуществляет меры стимулирования деятельности в сфере промышленности на территории поселения в соответствии с Федеральным законом от 31.12.2014 № 488-ФЗ
«О промышленной политике в Российской Федерации», законами Ханты-Мансийского автономного  округа-Югры и настоящим  уставом за счет доходов местного бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;»;
7.  Пункт 6 части 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«6) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».